

statsautoriseret revisionsfirma  
Stationspladsen 1 og 3  
3000 Helsingør  
CVR nr. 30 19 52 64

Tlf. 4921 8700  
Fax 4921 8750  
www.kallermann.dk

## Advokatanpartsselskabet Erik Matthiesen

K. A. Hasselbalchs Vej 46  
3070 Snekkersten

CVR-nr. 32 66 49 46

Årsrapport 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 25/5-2016



Dirigent



**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3 - 4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6 - 8
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31. december 2015	10 - 11
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13 - 14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

**Selskabet** Advokatanpartsselskabet Erik Matthiesen  
K. A. Hasselbalchs Vej 46  
3070 Snekkersten

CVR-nr.: 32 66 49 46  
Regnskabsperiode: 1. januar 2015 - 31. december 2015

**Direktion** Erik Matthiesen, Advokat

**Revisor** Kallermann Revision A/S - statsautoriseret revisionsfirma  
Stationspladsen 1 og 3  
3000 Helsingør

CVR-nr.: 30 19 52 64

**LEDELSESPÅTEGNING**

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 for Advokatanpartsselskabet Erik Matthiesen.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015.

Det er endvidere min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Snekkersten, den 3. maj 2016

**Direktion**



Erik Matthiesen  
Advokat

**DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRINGER****Til kapitalejerne i Advokatanpartsselskabet Erik Matthiesen****Påtegning på årsregnskabet**

Vi har revideret årsregnskabet for Advokatanpartsselskabet Erik Matthiesen for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet aflægges efter årsregnskabsloven.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

**Revisors ansvar**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, at årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt en vurdering af den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

**Konklusion**

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

**Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet**

Under revisionen har vi konstateret, at selskabet i 2015 har et tilgodehavende hos kapitalejeren, der pr. 31. december 2015 udgør 10.000 kr. Lånet er ydet i strid med selskabslovens § 210.

## DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRINGER

### Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysninger i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Helsingør, den 3. maj 2016

CVR-nr. 30 19 52 64

Källermann Revision A/S - statsautoriseret revisionsfirma



Peter Källermann

statsautoriseret revisor

**LEDELSESBERETNING****Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet har i lighed med sidste år bestået i advokatvirksomhed

**Usikkerhed ved indregning eller måling**

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

**Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udviser et underskud på 30.819 kr., hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende. Egenkapitalen udgør 353.538 kr. pr. 31. december 2015.

**Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er fra balancedagen og frem til i dag i øvrigt ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

## ÅRSREGNSKAB

### ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Advokatanpartsselskabet Erik Matthiesen for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilgå selskabet og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

#### Omregning af fremmed valuta

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, der ikke er omregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### RESULTATOPGØRELSEN

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved advokatarbejde medregnes på faktureringstidspunktet.

#### Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

#### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.



## ÅRSREGNSKAB

### ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Udbytte fra kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.

#### Skatteomkostninger

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat.

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

### BALANCEN

#### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver.

#### Materielle anlægsaktiver

Driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Opskrivning sker på grundlag af regelmæssige uafhængige vurderinger af dagsværdien.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, 5 år

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Aktiver med en kostpris på under 12.800 kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

## ÅRSREGNSKAB

### ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

#### Finansielle anlægsaktiver

Værdipapirer og kapitalandele måles til kursværdien på balancedagen, såfremt de er børsnoterede, eller anslået dagsværdi, såfremt de ikke er børsnoterede.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

#### Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Udbytte

Foreslået udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

#### Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22%.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, der omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

## ÅRSREGNSKAB

## RESULTATOPGØRELSE FOR 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Eksterne omkostninger		-38.001	-60.003
Personaleomkostninger	1	-782.688	-524.232
Af- og nedskrivninger		-292.763	-303.336
<b>Resultat af ordinær drift</b>		<b>-1.113.452</b>	<b>-887.571</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.087.125	1.151.662
Finansielle indtægter			0
Finansielle omkostninger		-7.492	-27.680
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>-33.819</b>	<b>236.411</b>
Skat af årets resultat	2	3.000	-58.742
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>-30.819</b>	<b>177.669</b>
<b>Resultatdisponering:</b>			
Udbytte		101.200	99.800
Overført resultat		-132.019	77.869
		<b>-30.819</b>	<b>177.669</b>

## ÅRSREGNSKAB

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>AKTIVER</b>			
Goodwill		326.835	576.098
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>3</b>	<b>326.835</b>	<b>576.098</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	100.500
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>100.500</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		238.126	252.663
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		10.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>5</b>	<b>248.126</b>	<b>252.663</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>		<b>574.961</b>	<b>929.261</b>
Udskudte skatteaktiver		19.000	16.000
Tilgodehavende skat		16.000	0
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>35.000</b>	<b>16.000</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>		<b>35.000</b>	<b>16.000</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>609.961</b>	<b>945.261</b>

## ÅRSREGNSKAB

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		127.338	259.358
Udbytte		101.200	99.800
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>		<b><u>353.538</u></b>	<b><u>484.158</u></b>
Gæld til banker		32.160	177.536
Skyldig selskabsskat		0	38.342
Anden gæld		224.263	245.225
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>256.423</u></b>	<b><u>461.103</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT</b>		<b><u>256.423</u></b>	<b><u>461.103</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u>609.961</u></b>	<b><u>945.261</u></b>
Eventualforpligtelser	7		

## ÅRSREGNSKAB

## EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2015

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
<b>Selskabskapital:</b>		
Primo	125.000	125.000
<b>Ultimo i alt</b>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
<b>Overført resultat:</b>		
Primo	259.357	181.489
Tilgang	0	77.869
Afgang	-132.019	0
<b>Ultimo i alt</b>	<u>127.338</u>	<u>259.358</u>
<b>Udbytte:</b>		
Primo	99.800	98.400
Tilgang	101.200	99.800
Afgang	-99.800	-98.400
<b>Ultimo</b>	<u>101.200</u>	<u>99.800</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<u><u>353.538</u></u>	<u><u>484.158</u></u>

## ÅRSREGNSKAB

## NOTER

	2015 kr.	2014 kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	760.920	519.920
Omkostninger til social sikring	4.322	4.312
Andre personalemkostninger	17.446	
<b>Personalemkostninger</b>	<b>782.688</b>	<b>524.232</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	66.342
Ændring i udskudt skat	-3.000	-7.600
<b>Skat af årets resultat</b>	<b>-3.000</b>	<b>58.742</b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
<b>Goodwill:</b>		
Kostpris, primo	1.744.840	1.744.840
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>1.744.840</b>	<b>1.744.840</b>
Af- og nedskrivninger, primo	-1.168.742	-919.479
Afskrivninger	-249.263	-249.263
<b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-1.418.005</b>	<b>-1.168.742</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi, ultimo</b>	<b>326.835</b>	<b>576.098</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar:</b>		
Kostpris, primo	270.357	270.357
Afgang	-167.500	0
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>102.857</b>	<b>270.357</b>
Af- og nedskrivninger, primo	-169.857	-115.784
Afskrivninger	0	-54.073
Tilbageførsel af af- og nedskrivning på afhændede aktiver	67.000	0
<b>Af- og nedskrivninger, ultimo</b>	<b>-102.857</b>	<b>-169.857</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi, ultimo</b>	<b>0</b>	<b>100.500</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
<b>Kapitalandele i associerede virksomheder:</b>		
Kostpris, primo	75.000	75.000
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>75.000</b>	<b>75.000</b>
Opskrivninger, primo	177.663	177.176
Årets resultat vedrørende kapitalandele (opskrivninger)	1.087.125	1.151.662
Udbytte relateret til kapitalandele (opskrivninger)	-1.101.662	-1.151.175
<b>Opskrivninger, ultimo</b>	<b>163.126</b>	<b>177.663</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi, ultimo</b>	<b>238.126</b>	<b>252.663</b>
<b>6. Tilgodehavender hos selskabsdeltager og ledelse</b>		

## ÅRSREGNSKAB

### NOTER

Lånet er ydet i strid med selskabslovens § 210. Lånet bliver forrentet med 10,2%.

### 7. Eventualforpligtelser

Advokatanpartsselskabet hæfter solidarisk for den associerede virksomheds, Advodan Helsingør, samlede gæld